
平 成 ２ ９ 年 度 予 算 書

公益財団法人　長崎県健康事業団

平成２９年３月



Ⅰ 一般正味財産経常増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用収益 7,518,000 7,516,000 2,000

基本財産運用収益 （ 7,518,000 ） （ 7,516,000 ） （ 2,000 ）

②特定資産運用収益 1,545,000 1,510,000 35,000

特定資産運用収益 （ 1,545,000 ） （ 1,510,000 ） （ 35,000 ）

③事業収益 1,489,864,000 1,502,168,000 ▲ 12,304,000

受託事業収益 （ 13,040,000 ） （ 18,690,000 ） （ ▲ 5,650,000 ）

健診事業等収益 （ 1,476,824,000 ） （ 1,483,478,000 ） （ ▲ 6,654,000 ）

④受取補助金等 44,207,000 45,084,000 ▲ 877,000

受取本部補助金 （ 2,700,000 ） （ 3,700,000 ） （ ▲ 1,000,000 ）

受取県費補助金 （ 4,738,000 ） （ 5,004,000 ） （ ▲ 266,000 ）

受取県費補助金等振替額 （ 36,769,000 ） （ 36,380,000 ） （ 389,000 ）

⑤受取募金等 1,030,000 1,030,000 0

がん征圧募金 （ 1,030,000 ） （ 1,030,000 ） （ 0 ）

⑥雑収益 4,000,000 4,000,000 0

雑収益 （ 4,000,000 ） （ 4,000,000 ） （ 0 ）

経常収益計 1,548,164,000 1,561,308,000 ▲ 13,144,000

(2)経常費用

①事業費 1,542,708,000 1,555,852,000 ▲ 13,144,000

役員報酬 （ 6,210,000 ） （ 6,003,000 ） （ 207,000 ）

給料手当 （ 421,819,000 ） （ 423,480,000 ） （ ▲ 1,661,000 ）

賞与 （ 94,892,000 ） （ 107,372,000 ） （ ▲ 12,480,000 ）

退職給付費用 （ 39,242,000 ） （ 40,050,000 ） （ ▲ 808,000 ）

法定福利費 （ 88,403,000 ） （ 91,117,000 ） （ ▲ 2,714,000 ）

福利厚生費 （ 5,150,000 ） （ 4,792,000 ） （ 358,000 ）

臨時雇賃金 （ 126,710,000 ） （ 134,348,000 ） （ ▲ 7,638,000 ）

報償費 （ 140,287,000 ） （ 137,296,000 ） （ 2,991,000 ）

旅費交通費 （ 32,910,000 ） （ 29,855,000 ） （ 3,055,000 ）

医薬材料費 （ 48,460,000 ） （ 43,000,000 ） （ 5,460,000 ）

渉外費 （ 2,670,000 ） （ 2,670,000 ） （ 0 ）

消耗品費 （ 12,560,000 ） （ 15,400,000 ） （ ▲ 2,840,000 ）

減価償却費 （ 105,987,000 ） （ 115,000,000 ） （ ▲ 9,013,000 ）

燃料費 （ 15,410,000 ） （ 15,950,000 ） （ ▲ 540,000 ）

光熱水費 （ 8,624,000 ） （ 9,139,000 ） （ ▲ 515,000 ）

会議費 （ 755,000 ） （ 755,000 ） （ 0 ）

印刷製本費 （ 11,010,000 ） （ 9,220,000 ） （ 1,790,000 ）

修繕費 （ 21,495,000 ） （ 19,091,000 ） （ 2,404,000 ）

通信運搬費 （ 13,290,000 ） （ 12,630,000 ） （ 660,000 ）

広告費 （ 2,470,000 ） （ 2,470,000 ） （ 0 ）

手数料 （ 2,314,000 ） （ 2,314,000 ） （ 0 ）

保険料 （ 4,540,000 ） （ 4,540,000 ） （ 0 ）

委託料 （ 198,040,000 ） （ 186,565,000 ） （ 11,475,000 ）

賃借料 （ 36,970,000 ） （ 36,970,000 ） （ 0 ）

消耗什器備品費 （ 2,980,000 ） （ 2,980,000 ） （ 0 ）

支払負担金 （ 5,590,000 ） （ 4,590,000 ） （ 1,000,000 ）

支払寄付金 （ 9,400,000 ） （ 8,630,000 ） （ 770,000 ）

正 味 財 産 増 減 予 算 書
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

（単位：円）

科 目 予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 備 考
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支払利息 （ 320,000 ） （ 1,235,000 ） （ ▲ 915,000 ）

弔慰金 （ 70,000 ） （ 70,000 ） （ 0 ）

租税公課 （ 84,130,000 ） （ 88,320,000 ） （ ▲ 4,190,000 ）

②管理費 5,335,000 5,335,000 0

役員報酬 （ 524,000 ） （ 524,000 ） （ 0 ）

給料手当 （ 2,503,000 ） （ 2,503,000 ） （ 0 ）

賞与 （ 580,000 ） （ 580,000 ） （ 0 ）

退職給付費用 （ 238,000 ） （ 238,000 ） （ 0 ）

法定福利費 （ 646,000 ） （ 646,000 ） （ 0 ）

福利厚生費 （ 26,000 ） （ 26,000 ） （ 0 ）

報償費 （ 19,000 ） （ 19,000 ） （ 0 ）

旅費交通費 （ 6,000 ） （ 6,000 ） （ 0 ）

渉外費 （ 7,000 ） （ 7,000 ） （ 0 ）

消耗品費 （ 27,000 ） （ 27,000 ） （ 0 ）

減価償却費 （ 130,000 ） （ 130,000 ） （ 0 ）

燃料費 （ 15,000 ） （ 15,000 ） （ 0 ）

光熱水費 （ 32,000 ） （ 32,000 ） （ 0 ）

会議費 （ 20,000 ） （ 20,000 ） （ 0 ）

印刷製本費 （ 20,000 ） （ 20,000 ） （ 0 ）

修繕費 （ 4,000 ） （ 4,000 ） （ 0 ）

通信運搬費 （ 5,000 ） （ 5,000 ） （ 0 ）

手数料 （ 1,000 ） （ 1,000 ） （ 0 ）

保険料 （ 1,000 ） （ 1,000 ） （ 0 ）

委託料 （ 33,000 ） （ 33,000 ） （ 0 ）

賃借料 （ 1,000 ） （ 1,000 ） （ 0 ）

消耗什器備品費 （ 50,000 ） （ 50,000 ） （ 0 ）

支払負担金 （ 181,000 ） （ 181,000 ） （ 0 ）

支払利息 （ 1,000 ） （ 1,000 ） （ 0 ）

租税公課 （ 265,000 ） （ 265,000 ） （ 0 ）

経常費用計 1,548,043,000 1,561,187,000 ▲ 13,144,000

当期経常増減額 121,000 121,000 0

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

①法人税、住民税及び事業税 121,000 121,000 0

経常外費用計 121,000 121,000 0

当期経常外増減額 ▲ 121,000 ▲ 121,000 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　一般正味財産期首残高 1,807,849,000 1,836,372,000 ▲ 28,523,000

　一般正味財産期末残高 1,807,849,000 1,836,372,000 ▲ 28,523,000

Ⅱ 指定正味財産経常増減の部

①県費補助金等 0 0 0

②一般正味財産への振替額 ▲ 36,769,000 ▲ 36,380,000 ▲ 389,000

　指定正味財産増減額 ▲ 36,769,000 ▲ 36,380,000 ▲ 389,000

　指定正味財産期首残高 91,582,000 84,461,000 7,121,000

　指定正味財産期末残高 54,813,000 48,081,000 6,732,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,862,662,000 1,884,453,000 ▲ 21,791,000

（注）1 一時借入金限度額 200,000千円

2 債務負担額             0千円
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用収益 7,518,000 2,026,000 1,848,000 3,644,000 0

　基本財産運用収益 ( 7,518,000 ) ( 2,026,000 ) ( 1,848,000 ) ( 3,644,000 ) ( 0 )

②特定資産運用収益 1,545,000 0 0 0 1,545,000

　特定資産運用収益 ( 1,545,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,545,000 )

③事業収益 1,489,864,000 1,480,285,000 4,567,000 1,101,000 3,911,000

　受託事業収益 ( 13,040,000 ) ( 7,372,000 ) ( 4,567,000 ) ( 1,101,000 ) ( 0 )

　健診事業等収益 ( 1,476,824,000 ) ( 1,472,913,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 3,911,000 )

④受取補助金等 44,207,000 37,999,000 0 6,208,000 0

　受取本部補助金 ( 2,700,000 ) ( 1,000,000 ) ( 0 ) ( 1,700,000 ) ( 0 )

　受取県費補助金 ( 4,738,000 ) ( 230,000 ) ( 0 ) ( 4,508,000 ) ( 0 )

　受取県費補助金等振替額 ( 36,769,000 ) ( 36,769,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

⑤受取募金等 1,030,000 1,030,000 0 0 0

　がん征圧募金 ( 1,030,000 ) ( 1,030,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

⑥雑収益 4,000,000 3,150,000 0 850,000 0

　雑収益 ( 4,000,000 ) ( 3,150,000 ) ( 0 ) ( 850,000 ) ( 0 )

経常収益計 1,548,164,000 1,524,490,000 6,415,000 11,803,000 5,456,000

(2)経常費用

①事業費 1,542,708,000 1,524,490,000 6,415,000 11,803,000 0

　役員報酬 ( 6,210,000 ) ( 5,954,000 ) ( 128,000 ) ( 128,000 ) ( 0 )

　給料手当 ( 421,819,000 ) ( 416,955,000 ) ( 1,901,000 ) ( 2,963,000 ) ( 0 )

　賞与 ( 94,892,000 ) ( 94,586,000 ) ( 140,000 ) ( 166,000 ) ( 0 )

　退職給付費用 ( 39,242,000 ) ( 38,072,000 ) ( 871,000 ) ( 299,000 ) ( 0 )

　法定福利費 ( 88,403,000 ) ( 87,209,000 ) ( 661,000 ) ( 533,000 ) ( 0 )

　福利厚生費 ( 5,150,000 ) ( 5,040,000 ) ( 55,000 ) ( 55,000 ) ( 0 )

　臨時雇賃金 ( 126,710,000 ) ( 126,710,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　報償費 ( 140,287,000 ) ( 139,398,000 ) ( 7,000 ) ( 882,000 ) ( 0 )

　旅費交通費 ( 32,910,000 ) ( 31,670,000 ) ( 0 ) ( 1,240,000 ) ( 0 )

　医薬材料費 ( 48,460,000 ) ( 48,460,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　渉外費 ( 2,670,000 ) ( 2,480,000 ) ( 0 ) ( 190,000 ) ( 0 )

　消耗品費 ( 12,560,000 ) ( 11,774,000 ) ( 332,000 ) ( 454,000 ) ( 0 )

　減価償却費 ( 105,987,000 ) ( 105,783,000 ) ( 102,000 ) ( 102,000 ) ( 0 )

　燃料費 ( 15,410,000 ) ( 15,241,000 ) ( 50,000 ) ( 119,000 ) ( 0 )

　光熱水費 ( 8,624,000 ) ( 8,416,000 ) ( 104,000 ) ( 104,000 ) ( 0 )

　会議費 ( 755,000 ) ( 665,000 ) ( 0 ) ( 90,000 ) ( 0 )

　印刷製本費 ( 11,010,000 ) ( 10,810,000 ) ( 10,000 ) ( 190,000 ) ( 0 )

　修繕費 ( 21,495,000 ) ( 21,417,000 ) ( 10,000 ) ( 68,000 ) ( 0 )

　通信運搬費 ( 13,290,000 ) ( 12,594,000 ) ( 278,000 ) ( 418,000 ) ( 0 )

　広告費 ( 2,470,000 ) ( 2,201,000 ) ( 0 ) ( 269,000 ) ( 0 )

　手数料 ( 2,314,000 ) ( 2,273,000 ) ( 2,000 ) ( 39,000 ) ( 0 )

　保険料 ( 4,540,000 ) ( 4,489,000 ) ( 8,000 ) ( 43,000 ) ( 0 )

　委託料 ( 198,040,000 ) ( 193,777,000 ) ( 1,555,000 ) ( 2,708,000 ) ( 0 )

　賃借料 ( 36,970,000 ) ( 36,759,000 ) ( 10,000 ) ( 201,000 ) ( 0 )

　消耗什器備品費 ( 2,980,000 ) ( 2,786,000 ) ( 90,000 ) ( 104,000 ) ( 0 )

　支払負担金 ( 5,590,000 ) ( 5,323,000 ) ( 0 ) ( 267,000 ) ( 0 )

（腎臓バンク）

正 味 財 産 増 減 予 算 書 内 訳 表
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　目 予算額
公益事業１ 公益事業２ 公益事業３

法人会計
（健診事業） （救急医療）
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　支払寄付金 ( 9,400,000 ) ( 9,400,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　支払利息 ( 320,000 ) ( 318,000 ) ( 1,000 ) ( 1,000 ) ( 0 )

　弔慰金 ( 70,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 70,000 ) ( 0 )

　租税公課 ( 84,130,000 ) ( 83,930,000 ) ( 100,000 ) ( 100,000 ) ( 0 )

②管理費支出 5,335,000 0 0 0 5,335,000

　役員報酬 ( 524,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 524,000 )

　給料手当 ( 2,503,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 2,503,000 )

　賞与 ( 580,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 580,000 )

　退職給付費用 ( 238,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 238,000 )

　法定福利費 ( 646,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 646,000 )

　福利厚生費 ( 26,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 26,000 )

　報償費 ( 19,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 19,000 )

　旅費交通費 ( 6,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 6,000 )

　渉外費 ( 7,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 7,000 )

　消耗品費 ( 27,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 27,000 )

　減価償却費 ( 130,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 130,000 )

　燃料費 ( 15,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 15,000 )

　光熱水費 ( 32,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 32,000 )

　会議費 ( 20,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 20,000 )

　印刷製本費 ( 20,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 20,000 )

　修繕費 ( 4,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,000 )

　通信運搬費 ( 5,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 5,000 )

　手数料 ( 1,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,000 )

　保険料 ( 1,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,000 )

　委託料 ( 33,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 33,000 )

　賃借料 ( 1,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,000 )

　消耗什器備品費 ( 50,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 50,000 )

　支払負担金 ( 181,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 181,000 )

　支払利息 ( 1,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,000 )

　租税公課 ( 265,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 265,000 )

経常費用計 1,548,043,000 1,524,490,000 6,415,000 11,803,000 5,335,000

　当期経常増減額 121,000 0 0 0 121,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

①法人税、住民税及び事業税 121,000 0 0 0 121,000

経常外費用計 121,000 0 0 0 121,000

当期経常外増減額 ▲ 121,000 0 0 0 ▲ 121,000

　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

　一般正味財産期首残高 1,807,849,000 1,275,222,000 230,806,000 300,000,000 1,821,000

　一般正味財産期末残高 1,807,849,000 1,275,222,000 230,806,000 300,000,000 1,821,000

Ⅱ 指定正味財産経常増減の部

①県費補助金 0 0 0 0 0

②一般正味財産への振替額 ▲ 36,769,000 ▲ 36,769,000 0 0 0

　指定正味財産増減額 ▲ 36,769,000 ▲ 36,769,000 0 0 0

　指定正味財産期首残高 91,582,000 91,582,000 0 0 0

　指定正味財産期末残高 54,813,000 54,813,000 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,862,662,000 1,330,035,000 230,806,000 300,000,000 1,821,000
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